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منوی پرحاشیه مدرسه لاکچری و به     خطر انداختن جان برای لایک

 

  2.8     M   views 

ایده جالب شهرداری تهران

تصویری از تابلوهای مربوط به شهرداری تهران 
منتشر شده که به مناسبت آغاز سال تحصیلی، 
تصاویری از چهره     های شاخص حوزه     های مختلف را 

روی جلد کتاب     های درسی نشان می     دهد.

 

  3.9     M   views 

دزدی گروهی

کلیپی که به     نظر قدیمی می     رسد و مربوط به بازار 
امیر تبریز است در فضای مجازی پربازدید شده 
که در آن می     بینیم چند ســارق چگونه حواس 
فروشنده را پرت می     کنند تا یکی دیگر از آن     ها 
بتواند به     سرعت سرقت داشته باشد در حالی     که 
تصاویرشان در دوربین مداربسته ضبط شده 

است.

 

  3.1     M   views 

روش عجیب طبخ کباب

کلیپ جالبی از یک زوج خارجی منتشر شده که طی 
آن می     بینیم گوشت را داخل فویل آلومینیومی 
پیچیده و داخل موتور خودروی     شان می     گذارند و 
بعد از طی مسافتی گوشت کباب شده را خارج می 

کنند و می     خورند.

 

  3.4     M   views 

خندق در ورزشگاه

شاید فکر کنید اتفاقات فوتبال ما خیلی عجیب و 
غیرمنتظره هستند اما در لیگ برتر اروگوئه برای 
این     که تماشاگران نتوانند وارد زمین شوند، 
دورتــادور زمین گودالی پر از آب کشیده شده 
و دردسر وقتی است که توپ بازیکنان داخل آن 

می     افتد و باید تا کمر وارد آب شوند.

 

  2.4     M   views 

منوی پرحاشیه

2 تصویر از منویی که گفته می     شود مربوط به 
غذای یکی از مدارس است، حسابی پربازدید 
و حاشیه     ساز شد. در این منوها می     بینیم که 
غذاهایی با قیمت گران در این مدرسه فروخته 
ــرای بیشتر کــاربــران که نهایتاً  می     شود که ب

ساندویچ سرد در مدرسه خورده     اند عجیب بود.

 

  2.4     M   views 

دیده شدن به چه قیمتی؟

مدتی است ویدئوهایی از پارکورکاران حین 
انجام کارهای بسیار خطرناک پخش می     شود تا 
لایک جذب کنند. در آخرین مورد متاسفانه شاهد 
این بودیم که یک پارکورکار مشهدی از روی پل 
عابرپیاده روی یک اتوبوس می     پرد، حرکتی که 
می     توانست باعث صدمه جدی به این پسر جوان 
شود و با واکنش     های منفی کاربران در فضای 

مجازی مواجه شد.

10. ایران 27 میراث ثبت شده    
کشور عزیزمان ایران به تازگی در رتبه بندی میراث جهانی یونسکو به 
رتبه دهم رسیده است. میراث ایران در مجموع 27 محوطه را شامل 
می شود از جمله 2۴ گنجینه فرهنگی و 2 گنجینه طبیعی که در سطح 
جهانی شناخته شده هستند. ما پیش از این هم در همین جایگاه 
به    صورت مشترک با آمریکا بودیم، اما با ثبت کاروانسراها جایگاه    مان به 
تنهایی تثبیت شد. ایران از نظر آثار فرهنگی با 2۵ اثر ثبت شده در رده 
نهم و از نظر آثار طبیعی با 2 اثر ثبت شده در رتبه یازدهم دنیا )به صورت 
مشترک با چند کشور دیگر( قرار دارد. از میان 27 اثر ثبت شده، یک 
مورد )جنگل های هیرکانی( به صورت مشترک با جمهوری آذربایجان 
به ثبت رسیده است. همچنین ایران اثر ثبت شده مختلط )ترکیب 
میراث فرهنگی و طبیعی( در فهرست میراث جهانی ندارد. بد نیست 

بدانید 27 میراث جهانی ما شامل 100 اثر منفرد است.
9. روسیه، 29 میراث ثبت شده    

روسیه با مجموع 2۹ مقر میراث جهانی یونسکو، جایگاه نهم را در 
سراسر جهان به دست آورده است. در داخل مرزهای وسیع آن، 
با مناظر متنوعی روبه رو می شوید که شامل جنگل های سرسبز، 
کوه های سر به فلک کشیده، آتش فشان های فعال و دریاچه های بکر 
می شود. شایان ذکر است روسیه از نظر مکان های طبیعی یونسکو با 
11 مکان در کنار 1۸ مکان فرهنگی جذاب که بر اساس تاریخ پیچیده 
آن شکل گرفته اند، رتبه چهارم جهانی را دارد. این مکان ها شامل 
قفقاز غربی، جزیره ورانگل، کرملین و میدان سرخ در مسکو می شوند.

8. انگلستان، 33 میراث ثبت شده     
بریتانیا، با تاریخ و سنت های خود، گنجینه ای از میراث و زیبایی های 
طبیعی است. این کشور دارای ۳۳ مکان ثبت شده در میراث جهانی 
یونسکوست که هر کدام در شکل گیری کلاف متنوع و پیچیده ای 
از تاریخ که مناطق مختلف آن را در بر می گیرد، سهیم هستند. از 
دشت های ناهموار اسکاتلند گرفته تا تپه های مواج انگلستان، مناظر 
چشمگیر ولز و بناهای تاریخی ایرلند شمالی؛ سایت های بریتانیایی 
ثبت شده در یونسکو ترکیبی منحصر به فرد از چالش و الهام را در خود 
دارند. چیزی که این سایت ها را متمایز می کند، توانایی آن ها در جذب 

بازدیدکنندگان و ایجاد انگیزه در آن هاست.
7. مکزیک، 35 میراث ثبت شده    

کلاف فرهنگی مکزیک غنی و داستانی است با میراثی که پیشینه ای 
طولانی دارد. این ملت پرجنب وجوش به داشتن ۳۵ مکان در فهرست 
میراث جهانی یونسکو مفتخر است و این گواهی بر عمق و تنوع 
خارق العاده گنجینه های فرهنگی آن است. هر یک از این مکان ها 
جواهری در تاج بشریت هستند و پــژواک تمدن های دور را حفظ 
می کنند. با این حال، فرای این آثار ملموس، مکزیک سنت های پابرجا 
و زنده  خودش را هم دارد که ۹ مورد آن ها میان رتبه های ارزشمند 

میراث فرهنگی ناملموس دارای جایگاه هستند.
6. هند، 40 میراث ثبت شده      

هند خاستگاه مجموعه  قابل توجهی شامل ۴0 مکان در فهرست 
میراث جهانی یونسکوست که یکی از نمادین ترین آن ها تاج محل 
در آگراست. این مقبره باشکوه از مرمر عاج در سطح جهانی دارای 
شهرت است و حتی یکی از عجایب هفتگانه مدرن جهان به حساب 
می آید. درست در کنار آن، قلعه تاریخی سرخ آگراست که در فهرست 
گنجینه های فرهنگی یونسکو نیز جایگاهی ارزشمند دارد. فهرست 
یونسکوی هند به شگفتی های فرهنگی ختم نمی شود. ۳2 مکان 

فرهنگی و هفت مکان طبیعی را هم در بر می گیرد. از جمله این 
شگفتی های طبیعی، بیابان وسیع و رام نشده پارک ملی کازیرانگا 

در آسام است.
5. اسپانیا، 42 میراث ثبت شده    

شامل  جمله  از  اسپانیا  در  یونسکو  جهانی  مــیــراث  سایت های 
خلاقیت های معماری خارق العاده آنتونی گائودی است، نه تنها در 
بارسلونا، بلکه در مکان معروف سانتیاگو د کامپوستلا و چشم انداز 
دره ای چشمگیر مونت پردو در پیرنه. قله های متروک لاس مدولاس 
که زمانی محل استخراج طلای رومی بودند، چشم انداز تاریخی 
منحصربه فردی در این کشور هستند. ایبیزا به دلیل اکوسیستم های 
دریایی و ساحلی استثنایی که دارد، جایگاه یونسکو را به خود 
اختصاص داده است. این اکوسیستم ها پشتیبان تنوع غنی حیات 

دریایی از جمله علف های دریایی هستند.
4. فرانسه، 50 میراث ثبت شده    

فرانسه دارای حدود۵0 مکان میراث جهانی یونسکوست که رتبه 
چهارم را دارد. پاریس مکان های معروفی مانند سواحل رودخانه سن 
و کلیسای جامع نوتردام را دارد، اما فراتر از پایتخت نیز گنجینه هایی 
مانند صومعه مونت سن میشل به سبک گوتیک و تپه های معروفش را 
دارد.در این کشور، منطقه حفاظت شده طبیعی خلیج پورتو، بخشی از 
پارک طبیعی منطقه ای کورسیکا و زمین ها و آب های بکر مملو از حیات 
دریایی قرار دارند که مرغ های دریایی، قره غازها و عقاب های دریایی 

را به خود جذب می کنند. 
3. آلمان، 51 میراث ثبت شده     

گنجینه های فرهنگی آلمان شامل ۵1 مکان میراث جهانی یونسکو، 
از جمله مدرسه باهاوس در وایمار و دسائو می شود. کلیسای جامع 
زیبای کلن، یک شاهکار برجسته به سبک گوتیک با ساخت و ساز 
۶۳2 ساله است. برگپارک ویلهلمس هوهه در شهر کاسل دارای بنای 
یادبود هرکول و آب نماهای جذاب است. دریای وادن که در سراسر 
دریای شمال امتداد دارد، به عنوان بزرگ ترین سیستم بی وقفه پهنه 
گِلی جهان رتبه بندی می شود و زیستگاه حیات دریایی متنوعی است.

2. چین، 56 میراث ثبت شده     
چین با ۵۶ مکان میراث جهانی یونسکو، فراتر از دیوار معروف بزرگش 
دارای میراثی غنی است. کرت های برنج هونگه هانی در جنوب یوننان 
مساحت شگفت انگیزی به اندازه 1۶۶0۳ هکتار را پوشش می دهد و 
بیش از 1۳00 سال است که توسط مردم هانی با دقت کشت می شود 
و هنگامی که مه برکه های چند لایه  آن ها را می پوشاند، منظره ای 
مسحورکننده ایجاد می شود. شبکه جاده ابریشم، به طول ۵000 
کیلومتر و با نزدیک به دو هزار سال سابقه، یکی دیگر از مکان های 
تاریخی چین است. معبد، گورستان و عمارت خانوادگی کنفوسیوس 

نیز بینش عمیقی از فلسفه و فرهنگ چین را پیشکش می کند.
1. ایتالیا، 58 میراث ثبت شده      

ایتالیا دارای ۵۸ سایت میراث جهانی یونسکوست که بالاترین تعداد 
در بین 11۵7 مکان در سراسر جهان است. این مکان ها شامل مقاصد 
نمادینی مانند میدان دوومو فلورانس، مراکز تاریخی رم و ونیز و رشته 
کوه های حیرت انگیز دولومیت می شود. شایان ذکر است، ورونا، 
شهر عاشقان ستارگان و کوه آتش فشان فعال استراتو اتنا نیز از جانب 
یونسکو دارای مقام هستند. علاوه بر این، مناظر زیبای پیه مونته مکان 
ایده آلی برای علاقه مندان به دوچرخه سواری است و تپه های پوشیده 

از تاکستان، غذاهای روستایی و دهکده های جذابی دارد.

10 کشور با بیشتر ین میراث جهانی 
ثبت شده در یونسکو

میراث تاریخی و گنجینه های فرهنگی، کم و بیش در همۀ کشورهای دنیا یافت می شوند اما در دنیایی مملو از شگفتی های 
فرهنگی و طبیعی، برخی از کشورها به دلیل شمار قابل توجه گنجینه هایشان شهرتی جهانی پیدا کرده اند. در این مطلب به نقل 
از »فرادید«، کشورهایی را معرفی می کنیم که بیشترین میراث جهانی یونسکو را به خود اختصاص داده اند. از معابد باستانی و 

شهرهای تاریخی گرفته تا مناظر طبیعی خیره کننده، این کشورها شگفتی های خارق العاده ای دارند.

# هشتگ

آیا خفاش   ها عامل 
پاندمی بعدی هستند؟
ابتلا به ویروسی با مرگ   ومیر بالا که گویا منشاء آن 
خفاش   ها هستند هند را در وحشت فرو برده است

پاندمی کرونا بــرای حــدود دو سال و نیم سبک زندگی 
بیشتر مردم جهان را تغییر داد و فراتر از بیماری   های سخت 
با عوارض بلندمدتش، زمینه   ساز مشکلات روانی زیادی 
به   واسطه تشدید انزوای مردم و کاهش روابط اجتماعی 
شد. از آغاز این پاندمی گمانه   های زیادی وجود داشت که 
منشاء کرونا، خفاش   ها هستند. حالا مشابه همین گمانه 
درباره یک ویروس با نرخ مرگ و میر بالا مطرح می   شود که 
باعث ترس در هند شده و تداومش می   تواند نگرانی   هایی را 

راجع به شکل   گیری دوباره یک پاندمی ایجاد کند.
 تلاش برای مهار نیپا در هند    

به   گزارش »یورونیوز«، مقامات هندی با تعطیل کردن 
مدارس و ادارات در ایالت کرالا در جنوب این کشور تلاش 
دارند از گسترش ویروس کشنده »نیپا«، جلوگیری کنند. 
۸ روستا در این ناحیه »منطقه آلوده« اعلام شده است و 
مسئولان بهداشتی هند بیش از 700 نفر را تحت آزمایش 
قرار داده اند. این در حالی است که تاکنون دست کم دو تن 
هم جان باخته اند. »نیپا« یک ویروس مشترک بین انسان 
و دام است که همچنین می تواند از طریق غذای آلوده یا 
مستقیم بین افراد منتقل شود. خفاش های میوه خوار، 
ملقب به »روباه های پرنده«، ناقل طبیعی ویروس هستند 
که به عنوان محتمل ترین علت شیوع بیماری شناخته 
می شوند. در واقع اگر افراد با یک حیوان آلوده یا مایعات 
بدنش )مانند بزاق خفاش میوه خوار روی یک میوه( تماس 

نزدیک داشته باشند، می توانند آلوده شوند. 
ویروسی جهش   یافته    

دانشمندان گمان می کنند که نیپا برای هزاران سال در 
میان این خفاش ها وجود داشته است و بیم آن را دارند که 
این بار با گونه ای جهش یافته و بسیار مسری تر از آن سر و 
کار داشته باشند. در موارد ابتلای قبلی، نوشیدن شیره 
خرمای آلوده به مدفوع خفاش توسط مردم محلی عامل 
شیوع این بیماری اعلام شده بود. سازمان جهانی بهداشت 
می گوید افراد مبتلا در ابتدا علایمی مانند تب، ناراحتی 
تنفسی، سردرد و استفراغ را بروز می دهند. التهاب مغزی 
)انسفالیت( و تشنج هم می تواند در موارد شدید رخ دهد که 

منجر به کمامی  شود.
 آیا امکان همه   گیری نیپا وجود دارد؟    

این ویروس در فهرست تحقیق سازمان جهانی بهداشت جزو 
عوامل »بیماری زا با پتانسیل شیوع همه گیری« قرار دارد. 
تاکنون واکسنی برای پیشگیری از ابتلا به این ویروس ساخته 
نشده است و درمان ها عمدتا به تسکین علایم و مراقبت های 
حمایتی محدود می شوند. ویروس نیپا برای اولین بار در سال 
1۹۹۸ در میان خوک داران مالزی و سنگاپور شناسایی شد. 
در آن سال شیوع همه گیری باعث ابتلای حدود۳00 تن شد 

و بیش از 100 تن را کشت.
چهارمین موج نیپا جهانی نمی   شود؟    

داده های سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که بیش 
از ۶00 مورد عفونت انسانی بر اثر ویروس نیپا بین سال های 
1۹۹۸ تا 201۵ ثبت شده است. نرخ مرگ و میر در این 
همه گیری بسیار بالاست و بین ۴0 تا 7۵ درصد از مبتلایان 
را کشته است. در سال 2001 شیوع این بیماری در هند و 
بنگلادش باعث مرگ ۶2 نفر از ۹1 فرد مبتلا شد. این در 
حالی است که در سال 201۸ نیز شیوع این بیماری در 
ایالت کرالا جان 21 نفر را گرفت. این چهارمین موج نیپا 
در پنج سال گذشته در ایالت کرالای هند به شمار می رود. 
کارشناسان می گویند اگرچه هر چیزی ممکن است، با این 
حال بعید است که شیوع این بیماری در هند منجر به یک 
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